SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9667 / 3721-9250
e-mail: spo@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JUNHO DE 2025.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA E CIÊNCIA
POLÍTICA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR Luiz Gustavo da Cunha de Souza, Luis Felipe

Guedes da Graça e Ricardo Virgilino da Silva para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de consulta ao Colegiado
Eleitoral do Departamento de Sociologia e Ciência Política na escolha de Chefe e
Subchefe (Gestão 2025-2027).

MARCELO SIMÕES SERRAN DE PINHO
Chefe do Departamento de Sociologia e

Ciência Política – SPO/CFH/UFSC
PORTARIA Nº 1533/2023/GR

		2025-06-02T15:43:10-0300